

<b>Määräyksen nimi</b>	Verkkotunnusmääräys
<b>Määräyksen asianumero</b>	TRAFICOM/257467/03.04.05.00/2024
<b>Määräyksen tausta ja tavoitteet</b>	Voimassa oleva verkkotunnusmääräys 68/2016 M on tarkoitus korvata uudella verkkotunnusmääräyksellä ottaen huomioon verkkotunnustoimintoa koskeva uusi lainsäädäntö, kuten NIS 2 -direktiivistä johdettavat vaatimukset. Määräyksellä on tarkoitus lisätä valvonnan kannalta tarpeellisia tietoja välittäjäilmoituslomakkeelle, edistää verkkotunnusten käyttäjätietojen oikeellisuutta sekä ajantasaistaa tietoturva vaatimuksia.
<b>Säädösperusta (laki), EU-/kv-oikeudellinen säädöstausta</b>	Laki sähköisen viestinnän palveluista (2014/917) 165 - 168 § ja 170 §. Määräyksen valmistelussa on otettu huomioon toimenpiteistä kyberturvallisuuden yhteisen korkean tason varmistamiseksi kaikkialla unionissa, asetuksen (EU) N:o 910/2014 ja direktiivin (EU) 2018/1972 muuttamisesta sekä direktiivin (EU) 2016/1148 kumoamisesta annettu Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2022/2555 (NIS 2 -direktiivi) 28 artiklan asettamat vaatimukset verkkotunnustoiminnolle sekä DNS-palveluntarjoajia koskevat velvoitteet.
<b>Hallitusohjelman ja Traficom strategisten päämäärien huomioinen</b>	Muutoksilla edistetään kyberturvallisuutta ja parannetaan verkkotunnustoiminnon laatua.
<b>Määräyksen vaikutukset</b>	Määräyksellä arvioidaan olevan myönteisiä vaikutuksia verkkotunnusvälittäjien tietoturvallisuuden hallintaan ja nostavan verkkotunnusvälittäjien tietoturvan kypsyyttä. Määräyksellä on tarkoitus muuttaa verkkotunnusvälittäjän ilmoittautumislomaketta muun ohella siten, että uuden verkkotunnusvälittäjän on täytettävä Traficom määrittelemä itsearviointityökalu tai -menetelmä, jolla pystytään arvioimaan välittäjän toiminnan tietoturvallisuuden tasoa. Siirtymäajan päätyttyä tarkoituksena on, että myös nykyiset verkkotunnusvälittäjät täyttävät itsearviointityökalun. Työkalun täyttämisen arvioidaan aiheuttavan jonkin verran hallinnollista taakkaa verkkotunnusvälittäjille. Muutoksella ei arvioida olevan merkittäviä taloudellisia vaikutuksia verkkotunnusvälittäjille, sillä sähköisen viestinnän palveluista annetun lain perusteella verkkotunnusvälittäjien on jo nyt huolehdittava toimintansa tieturvasta, ja tietoturvallisuuden hallintaan liittyviä vaatimuksia on täsmennetty jo voimassa olevassa määräyksessä.  Verkkotunnusvälittäjien olisi jatkossa ilmoitettava verkkotunnusvälittäjä- tai muutosilmoituksen tekemisen yhteydessä, onko verkkotunnusvälittäjä DNS-palveluntarjoajia, ja jos on, hallinnoimiensa nimipalvelimien nimet. Verkkotunnusvälittäjien lisäksi Traficom valvoo myös DNS-palveluntarjoajia, joista huomattava osa on

	<p>verkkotunnusvälittäjiä. Määräysmuutoksella arvioidaan olevan myönteinen vaikutus DNS-palveluntarjoajien valvonnan kannalta. Muutoksella ei arvioida olevan merkittäviä vaikutuksia verkkotunnusvälittäjiin.</p> <p>Verkkotunnusvälittäjille asetettaisiin velvollisuus tunnistaa verkkotunnuksen käyttäjä, varmentaa verkkotunnusrekisteriin annettujen tietojen oikeellisuus ja verkkotunnuksen käyttäjän sähköpostiosoitteen tekninen toimivuus. Muutoksella arvioidaan olevan myönteinen vaikutus verkkotunnusten käyttäjien tietojen oikeellisuuden varmistamiseksi. Sähköpostiosoitteen teknisen toimivuuden varmennuksella pyritään parantamaan verkkotunnusten käyttäjien tiedonsaantia ja oikeusturvaa, sillä sähköisen viestinnän palveluista annetun lain 312 §:n perusteella Traficomilla on oikeus antaa asiakirja tiedoksi verkkotunnuksen käyttäjälle sähköpostitse. Verkkotunnusvälittäjien harkittavaksi jätetään verkkotunnusten käyttäjien tunnistustavat ja tietojen varmentamistavat. Määräysmuutoksen arvioidaan aiheuttavan verkkotunnusvälittäjille jonkin verran kustannuksia mahdollisesta prosessi- ja järjestelmäkehityksestä johtuen.</p> <p>Muilla määräysmuutoksilla arvioidaan olevan ainoastaan vähäisiä vaikutuksia verkkotunnusvälittäjien toimintaan.</p> <p>Määräysmuutosten arvioidaan parantavan verkkotunnustoiminnon laatua, mikä heijastuu myös myönteisinä vaikutuksina verkkotunnusten käyttäjiin. Muutosten arvioidaan kuitenkin mahdollisesti aiheuttavan lisäkustannuksia verkkotunnusten käyttäjille, mikäli verkkotunnusvälittäjät nostavat hintojaan määräysmuutosten johdosta. Käyttäjien tunnistamisvelvollisuudesta johtuen verkkotunnusten rekisteröinti saattaa ilmetä verkkotunnusten käyttäjille jonkin verran aiempaa työläämpänä ja hitaampana riippuen verkkotunnusvälittäjien valitsemista tunnistus- ja varmentamistavoista.</p> <p>Määräysmuutosten arvioidaan lisäävän Traficomien hallinnollista taakkaa. Välittäjäilmoitusten yhteydessä täytettävän verkkotunnusvälittäjän itsearviointityökalun läpikäyminen vaatii huomattavasti nykyistä enemmän aikaa välittäjäilmoitusten käsittelijöiltä. Lisäksi Traficomien tulee neuvota verkkotunnusvälittäjiä määräyksen sisällöstä. Muutokset vaativat verkkotunnustoiminnon parissa työskentelevälle Traficomien henkilöstölle lisäkoulutusta erityisesti kyberturvallisuudesta.</p>
<p><b>Jälkiarviointi (arviointisuunnitelma / ei tehdä)</b></p>	<p>Määräyksen päivitystarvetta seurataan jatkuvasti sidosryhmiltä mahdollisesti saatavan palautteen</p>

	perusteella. Jälkiarvioinnille ei muuten katsota olevan välitöntä tarvetta.
<b>Määräyksen alustava aikataulu</b>	Määräystä valmistellaan kesällä 2024. Määräysluonnos asetetaan julkisesti kommentoitavaksi lausuntopalveluihin alkusyksystä 2024. Julkisen kommentoinnin jälkeen määräys viimeistellään ja julkaistaan aikaisintaan lokakuussa 2024.
<b>Määräyksen notifiointi (kyllä/ei), notifiointin aikataulu</b>	Ei
<b>Määräyksen suhde muihin hankkeisiin</b>	Kyberturvallisuusdirektiivin (NIS2-direktiivi) täytäntöönpanemiseksi annetun hallituksen esityksen käsittelyn aikataulu vaikuttaa verkkotunnusmääräyksen antamisen aikatauluun. Mikäli viinejä, tislattuja alkoholijuomia ja maataloustuotteita koskevista unionin maantieteellisistä merkinnöistä sekä aidoista perinteisistä tuotteista ja maataloustuotteiden vapaaehtoisista laatumerkinnöistä, asetusten (EU) N:o 1308/2013, (EU) 2019/787 ja (EU) 2019/1753 muuttamisesta sekä asetuksen (EU) N:o 1151/2012 kumoamisesta annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2024/1143 ehditään panna täytäntöön Suomessa ennen uuden verkkotunnusmääräyksen antamista, lisätään verkkotunnusmääräykseen myös nimisuojat tuotteita koskeva kohta.
<b>Sidosryhmien kuuleminen</b>	Määräysluonnos asetetaan julkisesti kommentoitavaksi lausuntopalveluun, jolloin sidosryhmillä on mahdollisuus tulla asiassa kuulluksi.
<b>Määräyksestä viestiminen/julkaisu</b>	Määräyksen päivityksen aloittamisesta ja etenemisestä viestitään viraston verkkosivuilla. Lisäksi määräyksestä viestitään verkkotunnusvälittäjille ja Ahvenanmaan maakuntahallitukselle sähköpostitse. Päivitetty määräys julkaistaan viraston verkkosivuilla ja Finlexissä.
<b>Lisätietojen antajat/valmistelijat</b>	Roosa Junttonen, roosa.junttonen@traficom.fi, puh. 029 5390312 Mervi Malinen, mervi.malinen@traficom.fi, puh. 029 5390588 Juhani Juselius, juhani.juselius@traficom.fi, puh. 029 5390492
<b>Päiväys</b>	16.5.2024
<b>Määräyshankepääätöksen hyväksyminen</b>	Jarno Ilme ylijohtaja  Roosa Junttonen lakimies